
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 22. 3. 2024
Místo konání: Nové Město na Moravě, Malá 194

Přítomni:

Členové KRJ
Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –
Roy, Ondřej Vomlel (od 18:25 - on-line), Monika Bílková – Smilie, Jan
Fikar – Fiky, Radek Polášek – Polda, Hana Kotlas – Venci

Zpravodajové Barbora Štohanslová – Acly, Jakub Axman, Šárka Pavlásková (on-line),
Martin Němec – Ben

Hosté Tereza Orosová - Čiky, Jiří Janíček - Šerif, Vít Koutenský - Pudil, Martin
Lisý - Sisel, Jindřich Kubíček (on-line)

Nepřítomni: Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička
Zpravodajové

Přítomno 8 z 9 členů krajské rady s právem hlasovacím (do bodu č. 4 pouze 7 členů).

Program:

1. Provozní dotace pro okresy
2. Zpráva o hospodaření za rok 2023
3. Medaile sv. Jiří - bronz
4. Výroční zpráva KRJ
5. Kapacity závodů
6. Pravidla pro proplácení kurzů uchazečům o OČK a IK
7. Jmenování zástupce Kraje Vysočina v Náčelnictvu Junáka
8. Krajské roverské setkání Orlovy
9. Dobré zprávy z registrace
10. VRaP
11. Setkání činovníků Vysočiny
12. OS jamboree Vysočina
13. Seminář pro revizory
14. Regionální výměna zkušeností NEJEN

Bod 1) Provozní dotace pro okresy

KRJ schvaluje poskytnutí provozní dotace okresu Havlíčkův Brod ve výši 40 000 Kč a okresu Třebíč
ve výši 40 000 Kč.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0.

Bod 2) Zpráva o hospodaření za rok 2023

KRJ schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2023.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0.

Zpráva o hospodaření je k dispozici zde: https://vysocina.skauting.cz/ostatni/

https://vysocina.skauting.cz/ostatni/


Bod 3) Medaile sv. Jiří - bronz

KRJ schvaluje udělení Medaile sv. Jiří - bronzový stupeň.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0.

V období mezi radami schválila KRJ korespondenčně další dvě vyznamenání - Medaili sv. Jiří - bronzový
stupeň a Medaili díků.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0, v termínu se nevyjádřil 1.

Bod 4) Výroční zpráva KRJ

KRJ diskutovala podobu a obsah připravované výroční zprávy za rok 2023. Když dodržíme nastolený
harmonogram, dostanete hotovou zprávu do ruky na Setkání činovníků Vysočiny. Elektronická verze bude k
dispozici na Google Disku.

Bod 5) Kapacity závodů

Proběhla diskuze o naplněnosti základních kol závodů. KRJ byla obeznámena, že se do některých kol
přihlásily nesoutěžní hlídky dříve než v posledním týdnu přihlašování a bere na vědomí, že může dojít k
vyřazení těchto hlídek od velitele závodu.

Bod 6) Pravidla pro proplácení kurzů uchazečům o OČK a IK

Ve vazbě na jeden z bodů svého programu prezentovaného na krajském sněmu připravila KRJ pravidla
podpory budoucích instruktorů a vzdělavatelů. Tato pravidla byla na radě diskutována a schválena.

KRJ schvaluje dokument „Finanční podpora instruktorského vzdělávání”.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0.

Dokument je přílohou tohoto zápisu a současně je k nalezení zde:
Finanční podpora instruktorského vzdělávání.pdf

Bod 7) Jmenování zástupce Kraje Vysočina v Náčelnictvu Junáka

Na radě byl přítomen Vítek Koutenský - Pudil, který na krajském sněmu projevil zájem zastupovat Kraj
Vysočina v Náčelnictvu Junáka. S Pudilem jsme diskutovali o vzájemné spolupráci a o oblastech, kterým se
chce v NJ věnovat. Poté proběhlo jeho jmenování.

KRJ jmenuje Víta Koutenského - Pudila zástupcem Kraje Vysočina v Náčelnictvu Junáka.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0.

Současně krajská rada děkuje Jakubu Hájkovi - Rysovi za jeho působení v Náčelnictvu Junáka a za výbornou
vzájemnou spolupráci.

Bod 8) Krajské roverské setkání Orlovy

Proběhla diskuze o akci Krajské roverské setkání Orlovy (17.–19. května), nastavení harmonogramu,
program, propagace. Akci a tým vede Ondřej Vomlel. Při propagaci akce se budou Ondra, Polda a Smilie
obracet přímo na rovery, nicméně prosíme i po vaší linii o podporu akce. I kdyby se akce zúčastnil jen jeden

https://drive.google.com/file/d/1T5QLYRIzQChWT8yEz-rwTyPLWvAe2t9I/view?usp=sharing


zástupce vašeho roverského kmene, má to význam, protože jedním z důležitých cílů akce je poskytnout
prostor pro vzájemné „nakontaktování se” jednotlivých roverských kmenů navzájem.

Bod 9) Dobré zprávy z registrace

Acly informovala KRJ o výjimkách z registrace. Celkově je evidováno 63 výjimek z registrace, zhruba
polovina se týká vedoucích oddílů a jejich zástupců bez patřičného vzdělání. Vzniklo 27 nových výjimek,
vyřešeno bylo 36 starých. K pozitivnímu vývoji dochází i u malých středisek. Velké množství nových
výjimek se týká nově vzniklých oddílů v kraji.

Děkujeme za spolupráci vedoucím středisek při vyjasňování některých výjimek před uzavřením registrace.

Dále nabízíme několik grafů o letošní registraci a meziročním vývoji. Celkově za kraj rosteme ve všech
výchovných kategoriích, ale možná už se blížíme limitům (velká část růstu je způsobena vznikem nových
oddílů).

Bod 10) VRaP

Acly informovala KRJ o přípravách VRaPu. Druhý ročník této rádcovské akce proběhne 8.–10. listopadu
2024 ve Žďáře nad Sázavou. Přihlašování bude možné do 10. října. Vedoucí akce jsou Acly a Mikro.

Bod 11) Setkání činovníků Vysočiny

Setkání činovníků Vysočiny se uskuteční 24.–25. května 2024 v Třebíči. Předpokládaná (dosud známá)



témata:

1. Témata ze středisek (blíže k tomu rozešleme podrobnosti v průběhu dubna)
2. Regionální výměna zkušeností NEJEN - představení konceptu akce
3. ZVaS - reflexe letošních základních kol (komunikace mezi pořadateli a KRJ, kapacity závodů),

debata nad kolečkem závodů (zda je třeba upravit a co)

Bod 12) Oldskautské jamboree Vysočina

KRJ byla seznámena s přípravami akce, je přihlášeno 48 účastníků. Akce se uskuteční 10.–12. května 2024
ve Žďáře nad Sázavou.

Bod 13) Seminář pro revizory

KRJ schvaluje pořádání akce Seminář pro revizory pod krajem Vysočina.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0.

Seminář se uskuteční v neděli 6. října 2024 v Přibyslavi. Předpokládaný harmonogram akce 9:00–17:30.
Vhodné i pro začátečníky a dle zájmu případně i pro účetní. Přihlašování hlaste ideálně již nyní na e-mail:
roy@skaut.cz. KRJ upozorňuje, že po 15. dubnu 2024 předpokládá uveřejnění akce ve SkautIS pro možné
zájemce z celého hnutí. Jedná se o seminář od Kanceláří ústředí Junáka. Odbornými garanty akce jsou Lucie
Borešová - Korunka, Jana Godarová - Ellie a Ondřej Bartoš - Batole. Seminář je pro účastníky zdarma.

Bod 14) Regionální výměna zkušeností NEJEN

Ben informoval KRJ o průběhu příprav dalšího ročníku NEJEN. Akce se uskuteční 13.–15. září 2024 v
Pelhřimově. NEJEN má samostatný web https://nejen.skauting.cz/, kde sice v tuto chvíli naleznete jen
základní informace, ale v dohledné době budou postupně přibývat další včetně programů. Na akci počítáme s
programy výchovnými i organizačně-hospodářskými, svůj ideální program si tak bude moci sestavit opravdu
každý.

Na závěr připomínáme prosbu o nasdílení fotografií z vaší činnosti na sdílený Google Disk Skauti z
Vysočiny k případnému využití do krajské výroční zprávy, konkrétně zde: Fotogalerie středisek

Stejně tak budeme rádi, když nasdílíte své výroční zprávy jako informaci o vaší činnosti i jako případnou
inspiraci pro ostatní zde: Výroční zprávy 2023

Těm, co tak již učinili, děkujeme!

Termín příští rady:
25. 5. 2024, Třebíč, 14:00 (po Setkání činovníků Vysočiny)

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

Příloha Finanční podpora instruktorského vzdělávání

https://drive.google.com/drive/folders/1wP328g3Jf-7tM9YWkCiR5L21UzsfGhKy?usp=sharing
mailto:roy@skaut.cz
https://nejen.skauting.cz/
https://drive.google.com/drive/folders/191eQoyQO4mG8FT02nHoF9O54UDA3BWxa?usp=sharing


Finanční podpora instruktorského vzdělávání

Podpora vzdělávání je významnou prioritou krajské rady. Kromě pořádání vlastních akcí (ČK 4Palice, VK
4Prameny, rádcovský víkend VRAP), finanční podpory rádcovských kurzů a poskytování organizační záštity
(ČLK Sursum) chceme obrátit svou pozornost i k podpoře jednotlivců – budoucích instruktorů a lektorů.
Vedou nás k tomu tyto důvody:

1. Vzdělávací kapacity Junáka jsou dlouhodobě našponované, rozhodně nemáme instruktorů nazbyt.
Tento krok vnímáme alespoň jako malou pomoc těm, kteří se rozhodnou věnovat svůj čas vzdělávání
vedoucích.

2. Instruktorská činnost je primárně službou Junáku jako celku, nikoliv konkrétnímu středisku, ve
kterém je daný činovník registrovaný. Proto si myslíme, že je fér, aby na financování tohoto typu
vzdělávání nebyla střediska sama. Současně si vážíme postoje každého střediska, které svým členům
přispívá na vzdělávání, včetně instruktorského.

Přispívat chceme na veškeré typy vzdělávacích akcí, které jsou zaměřeny na získání:

● instruktorské kvalifikace (IK)
● odborné činovnické kvalifikace (OČK)

S ohledem na to, aby se jednalo o skutečně reálnou podporu, a současně pro administrativní jednoduchost
celého procesu, se KRJ rozhodla pro tato pravidla:

1. Příspěvek je primárně určen pro činovníky registrované ve střediscích a přístavech v Kraji Vysočina,
kteří mají nárok na tuto podporu automaticky. KRJ tímto nevylučuje možnost poskytnutí příspěvku i
činovníkům registrovaným mimo Vysočinu (zejména těm, kteří budou mít zájem podílet se na
vzdělávacích akcích pořádaných krajem). O poskytnutí příspěvku účastníkům mimo Kraj Vysočina
rozhoduje KRJ svým usnesením.

2. Příspěvek činí 100 % účastnického poplatku na akci. Naopak cestovné na akci a případné další
náklady KRJ neproplácí.

3. O příspěvek si zájemce žádá individuálně. Kontaktní osobou v této věci je za KRJ zpravodajka pro
vzdělávání.

4. Příspěvek se poskytuje předem. Zájemce po přihlášení se na kurz poskytne KRJ platební údaje a

KRJ uhradí účastnický poplatek přímo na bankovní účet pořadatele kurzu.[1]

5. V případě nedokončení kurzu je na svobodném rozhodnutí účastníka, zda příspěvek či jeho část
krajské radě vrátí.

Schváleno dne 22.3.2024

Za KRJ kraje Vysočina

Jiří Wasserbauer – Bejza
Zdeněk Karas – Roy
Dagmar Vencálková – Dáša

[1]
Výjimku z tohoto postupu je možné učinit ve skautském roce 2023/24, pokud je účastník na kurz již přihlášen a

zaplatil účastnický poplatek před schválením těchto pravidel.


